СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧЕРЕМУШКИ

Р Е Ш Е Н И Е

23 мая 2023 № 15/3

Об утверждении дополнительных

мероприятий по социально-

экономическому развитию района

Черемушки города Москвы на 2023 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от

11 июля 2012 г. № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 г. № 484-ПП «О дополнительных мероприятиях

по социально-экономическому развитию районов города Москвы» и на основании

обращения главы управы района Черемушки города Москвы от 12 мая 2023 № ЧЕ-08-252/23,

Совет депутатов муниципального округа Черемушки решил:

1. Утвердить дополнительные мероприятия по социально-экономическому

развитию района Черемушки города Москвы на 2023 год, на финансирование которых

управе района Черемушки города Москвы предоставлены ежегодные бюджетные

ассигнования (Приложение).

2. Главе управы района Черемушки города Москвы обеспечить реализацию

дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.

3. Направить настоящее решение в управу района Черемушки города Москвы,

префектуру Юго-Западного административного округа города Москвы и Департамент

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня

его принятия.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального округа Черемушки www.mcherem.ru.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Черемушки Беспалова Д.Е.

Решение принято единогласно.

Глава муниципального

округа Черемушки                                                                       Д.Е. Беспалов

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Черемушки

от 23 мая 2023 № 15/3

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому

развитию района Черемушки города Москвы на 2023 год

№

п/п

Адрес   Виды и объемы запланированных

работ

Виды работ Нат.

показатель

Ед.

измерения

Стоимость

работ в руб.

1 2   3 4 5

1 Ремонт квартир льготных категорий населения, в том

числе:

1.1 - - - - -

2 Оказание адресной материальной помощи льготным

категориям граждан, проживающим на территории

района

2.1 - -

3 Благоустройство территории общего пользования, в

том числе:

- - - - - -

4 Капитальный ремонт, в том числе:

4.1 многоквартирные дома

4.1.1 - - - - -

4.2 нежилые помещения

4.2.1 Ул.

Профсоюзная, д.

25, корп. 4

Ремонт ГБУ

ЦСиД

«Атлант»

отделение

«Черемушки»

(наружные

стены подвала,

окна подвала,

приямки,

цоколь,

отмостка,

кровля,

водосток)

1 шт 5 143 834,12

4.3 спортивные площадки

4.3.1 - - - - -

5 Реализация дополнительных мероприятий, в том

числе:

5.1 в сфере досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с

населением по месту жительства

5.1.1 - - - - -

5.2 приобретение и содержание имущества

5.2.1 - - - - -

6 Установка и ремонт общедомового оборудования для

инвалидов и других лиц с ограничениями

жизнедеятельности, включая подъемные платформы:

6.1 - - - - -

ИТОГО: 5 143 834,12